
 

МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ  

 

«30» августа 2024г.                                                                                                            №46 

 

«Об утверждении состава методсовета» 

 

 

                 В целях организации и координации методической работы в школе 

 

приказываю: 

 

1.  Создать методический совет школы в следующем составе: 

 

1. Баташевой З.Х.                 - зам. директора по УВР 

2. Сакаева М.В.                    - методист начальных классов  

3. Хазбулатова Э.Л-А.          - зам. директора по ВР 

4. Абдулхажиева Р.С.           - зам. директора по ИКТ  

5. Тагиева З.А.                       - учитель начальных классов 

6. Гадаева З.С.                       - учителей русского языка и литературы  

7. Джанаралиева Х.Ш.          - учитель биологии 

 

 

2. Председателем методического совета назначить Баташеву З.Х., секретарем Гадаева З.С. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Баташеву З.Х., зам. директора 

по УВР 

 

Директор школы: ______________ /Баташев Р.Х./ 

С приказом ознакомлены:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Баташева З.Х.  

2 Хазбулатова Э.Л-А.  

3 Абдулхажиева Р.С.  

4 Джанаралиева Х.Ш.  

5 Гадаева З.С.                      

6 Тагиева З.С.  

7 Сакаева М.В.  

 

 

 

 

 



 

МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«30»08.2024г.                                                                                                                       №52/1 

 

«О назначении руководителей методических объединений» 

 

1. Назначить руководителями школьных методических  объединений  в 2024-2025  учебном году 

следующих педагогов школы: 

 

1. МО учителей начальных классов                                           –  Тагиеву З.А. 

2. МО учителей  естественно-математического  цикла       –  Джанаралиеву Х.Ш. 

3. МО учителей    гуманитарного цикла                                    –  Гадаеву З.С. 

4. МО классных руководителей                                                   –  Абдурашидова Т.М. 

 

 

2. Руководителям школьных методических  объединений  организовать работу данных МО, вести 

соответствующую документацию. 

 

 

Директор школы: ______________ /Баташев Р.Х./ 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Тагиева З.А.  

2 Гадаева З.С.  

3 Абдурашидова Т.М.  

4 Джанаралиева Х.Ш.  

 

 



 

МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

Приказ 

«30»08.2024г.                                                                                                                    №39 

 

 «О создании Школы молодого учителя» 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» 

приказываю: 

1. Зачислить в Школу молодого учителя: 

 

1.1. Батаеву Фатиму Алиевну  

1.2. Цугаеву Милану Магомедовну 

 

1.3. Руководителем Школы молодого учителя назначить Баташеву З.Х., зам. директора по 

УВР. 

 

 

2. Назначить наставниками для молодых специалистов: 

 

2.1. Токаеву Л.И.            - Цугаевой М.М. (учителя русского языка и литературы) 

2.2. Баханаева Р.Ш-А.   – Батаевой Ф.А. (учителя начальных классов) 

 

 

4. Наставникам, перечисленным в пункте №2, иметь план работы с молодыми учителями.  

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы: _____________ /Баташев Р.Х./ 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Токаева Л.И.  

2 Баташева З.Х.  

3 Батаева Ф.А.  

4 Цугаева М.М.  

5 Баханаева Р.Ш-А.  



 

МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ  

 

«30» августа 2024г.                                                                                                     №40 

 

«О внедрении целевой модели Наставничества» 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися» и приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 23.06.2021 № 784-п«Об организации работы по внедрению региональной 

целевой модели наставничества Чеченской Республики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества» Баташеву З.Х. 

 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества». 

 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до                                                    

02.09.2022. Ответственный –Баташева З.Х. 

 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на 

заседании педагогического совета  №01 от 30.08.2024г.  Ответственный- Баташева 

З.Х. 

 

5. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный- Баташева З.Х. 

 

6. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании Педагогического совета 

Протокол №01 от 02.09.2024г Ответственный-Баташева З.Х. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы: ______________ /Баташев Р.Х./ 

С приказом ознакомлены:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Баташева З.Х.  



 

МБОУ «Мелчхинская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ  

 

«30» августа 2024г.                                                                                                         №41 

 

«О назначении куратора  и наставников внедрения целевой модели   

Наставничества» 

 

  

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,  

утвержденного приказом от 30.08.2024г. №____                    

ПРИКАЗЫВАЮ 

1. Назначить куратором наставников Баташеву З.Х. 

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором обозначить 

задачи куратора в соответствии с Положением о наставничестве, утвержденного 

приказом директора № 

3. Назначить наставником реализации целевой модели наставничества Токаеву Л.И., 

Баханаеву Р.Ш-А. 

4. Запланировать обучение наставников на базе ГБУ ДПО «ИРО ЧР».  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы: ______________ /Баташев Р.Х./ 

С приказом ознакомлены:  

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись  

1 Баташева З.Х.  

2 Токаева Л.И.  

3 Баханаева Р.Ш.-А.  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-21T14:12:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЛЧХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"


		2025-03-21T14:13:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЛЧХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"


		2025-03-21T14:14:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЛЧХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"


		2025-03-21T14:15:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЛЧХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"


		2025-03-21T14:17:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЛЧХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




